
 

 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

 

RESOLUCION No .       *2017060107322* 

 

  (31/10/2017 ) 
 

  
 

1 de 4 
  

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         
 

Por la cual se concede un permiso sindical remunerado a unos  Servidores 

Administrativos adscritos a los establecimientos Educativos de los Municipios no 

certificados del Departamento de Antioquia,  pagados con Recursos del Sistema General 

de Participaciones (SGP) 

 

 

El Subsecretario Administrativo  de la Secretario de Educación de Antioquia, en uso de 
las atribuciones legales, conferidas en  la Circular K: 2017090000278 del  25 de Mayo de 2017, 
el Decreto 2016070005337 del 5 de octubre del 2016, y  

 

CONSIDERANDO QUE: 

 
Que por el Decreto 2016070005337 del 5 de octubre del 2016, que define la estructura orgánica de la 
Secretaria de Educación, en su artículo segundo estipula que son funciones de la Subsecretaria 
Administrativa: “a. Diseñar, coordinar  y orientar  la gestión de los recursos físicos, financieros, 
logísticos y de talento humano para suplir  necesidades de apoyo del  sistema educativo 
departamental” y “h. interactuar con olas organizaciones sindicales de los docentes, directivos 
docentes  y administrativos de las instituciones educativas” entre otras  A través de la Circular K: 
2017090000278 del  25 de Mayo de 2017, expedida por el Gobernador de Antioquia Permisos 
Sindicales Servidores Públicos de la Secretaria de Educación 
 

Mediante oficio 2017010397101 del 24 de octubre del 2017, el señor GUILLERMO LEÓN HERRERA 
GUTIÉRREZ, Presidente de la  Asociación de Servidores Públicos Departamentales y Municipales de 
Antioquia- ADEA, solicita comisión remunerada para los funcionarios, relacionado en el oficio anexo, 
para que asistan al encuentro de Asamblea Subregional de Delegados Oriente cercano, para el 10 de 
noviembre de 2017, en el municipio de La Ceja- Antioquia.  
 
En mérito de lo expuesto el Subsecretario Administrativo de la Secretaria de Educación de Antioquia, 
 
 

RESUELVE: 

 
ARTÍCULO PRIMERO: Conceder permiso sindical remunerado a los Servidores Públicos adscritos a 
la planta central,  pagados con Recursos del Sistema General de Participaciones (SGP), que 
hacen parte de la Asociación de Servidores Públicos Departamentales y Municipales de Antioquia – 
ADEA, para asistir a la  Asamblea  Subregional de Delegados Oriente cercano, para el 10 de 
noviembre de 2017 en el Municipio de La Ceja - Antioquia, los cuales se describen a continuación: 
 

 

N° No. CEDULA NOMBRES Y APELLIDOS MUNICIPIO CARGO  

1 70.286.009 
RODRIGO ANTONIO ARBELAEZ 
GALLEGO SAN VICENTE 

AUX-
S.GERALS 

2 70.287.339 ELKIN ALBERT MARIN BEDOYA SAN VICENTE 
AUX-
S.GERALS 

3 21.421.602 BLANCA ROCIO GIRALDO GIRALDO ABEJORRAL  
AUX-
S.GERALS 



 

 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

 

RESOLUCION No .       *2017060107322* 

 

  (31/10/2017 ) 
 

  
 

2 de 4 
  

 

4 43.764.102 LUZ DOLLY GONZALEZ ZULUAGA ABEJORRAL  
AUX-
S.GERALS 

5 70.784.166 NELSON DE JESÚS PEREZ ABEJORRAL 
AUX-
ADMTVO 

6 8.187.004 VICTOR TORDECILLA MONTES 
CARMEN DEL 
VIBORAL 

AUX-
S.GERALS 

7 15.377.868 JESÚS ANTONIO VILLEGAS LA CEJA 
AUX-
S.GERALS 

8 39.182.998 LUZ DARY ALZATE HENAO LA CEJA 
AUX-
ADMTVO 

9 39.183.615 ANA LUCIA OTALVARO OTALVARO LA CEJA 
AUX-
ADMTVO 

10 39.190.460 ELDA MARÍA MARULANDA OSORIO LA CEJA 
AUX-
ADMTVO 

11 39.433.347 
MARÍA DEL CARMEN CASTAÑEDA 
RODRIGUEZ LA CEJA 

AUX-
S.GERALS 

12 43.795.663 SONIA PATRICIA GALEANO SALAZAR MARINILLA 
AUX-
ADMTVO 

13 32.558.159 OLIVA VILLA VILLA ABEJORRAL 
AUX-
ADMTVO 

14 70.783.842 MARTIN WILSON GARCIA GAVIRIA ABEJORRAL 
AUX-
S.GERALS 

15 1.022.033.138 JHONATAN ANDRES VILLA LOPEZ ABEJORRAL 
AUX-
S.GERALS 

16 21.920.339 MAGNOLIA VALENCIA ISAZA COCORNÁ 
AUX-
ADMTVO 

17 21.659.680 GLADYS PELAEZ MEJIA COCORNÁ 
AUX-
ADMTVO 

18 70.381.610 OSCAR EVELIO GIRALDO CIRO COCORNÁ 
AUX-
S.GERALS 

19 3.452.017 HECTOR HERNAN DUQUE VALLEJO CONCEPCIÓN 
AUX-
S.GERALS 

20 21.667.490 ALBA STELLA CALDERON CASTAÑO CONCEPCIÓN 
AUX-
ADMTVO 

21 32.100.450 MIRIAM DEL CARMEN DURANGO DAVID 
EL CARMEN DE 
VIBORAL 

AUX-
ADMTVO 

22 43.412.222 MARIA DOLORES BOHORQUEZ 
EL CARMEN DE 
VIBORAL 

AUX-
ADMTVO 

23 43.419.729 ANA OFELIA LOPEZ HENAO 
EL CARMEN DE 
VIBORAL 

AUX-
ADMTVO 

24 43.629.898 ANDREA PATRICIA HERANDEZ VILLADA EL RETIRO 
AUX-
ADMTVO 

25 70.285.940 JOSE ALEJANDRO VERGARA HENAO SAN VICENTE 
AUX-
S.GERALS 

26 70.300.841 SERGIO DE JESÚS MEJIA MONTOYA EL RETIRO 
AUX-
S.GERALS 

27 21.810.138 EDILMA DE JESÚS PORRAS ARIAS GRANADA 
AUX-
ADMTVO 

28 70.730.665 HECTOR GOMEZ OROZCO GRANADA 
AUX-
ADMTVO 

29 79.127.578 JAIME DARIO MARTIN AGUDELO GRANADA 
AUX-
S.GERALS 

30 3.566.896 LEÓN JAIME POSADA CEBALLOS GRANADA 
AUX-
S.GERALS 

31 70.827.164 NICOLAS DE JESÚS LOPEZ NARANJO GRANADA 
AUX-
S.GERALS 



 

 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

 

RESOLUCION No .       *2017060107322* 

 

  (31/10/2017 ) 
 

  
 

3 de 4 
  

 

32 43.905.706 JASMIN DIVISAY ARRYAVE RIOS GRANADA 
AUX-
ADMTVO 

33 3.521.862 JESÚS HERNAN VILLA HENAO  GUARNE 
AUX-
S.GERALS 

34 14.238.427 EDGAR DE JESÚS LOAIZA CASTRO LA CEJA 
AUX-
S.GERALS 

35 15.428.819 JORGE URIEL ELEJALDE GUTIERREZ LA CEJA 
AUX-
S.GERALS 

36 21.768.341 MARIA ELENA MOLINA ZULETA  LA CEJA 
AUX-
ADMTVO 

37 39.181.188 ELVIA TOBON BOTERO LA CEJA 
AUX-
S.GERALS 

38 39.182.790 MARTHA DOLLY LONDOÑO VILLADA LA CEJA 
AUX-
S.GERALS 

39 39.182.974 LUZ ESTELA ECHEVERRI TOBON LA CEJA 
AUX-
S.GERALS 

40 39.185.745 MONICA MARÍA VALENCIA LA CEJA SECRETARIA 

41 15.351.834 RUBEN DARÍO MORALES LONDOÑO LA UNIÓN  
AUX-
S.GERALS 

42 43.000.022 BEATRIZ ELENA LOPEZ LOPEZ MARINILLA 
AUX-
ADMTVO 

43 21.447.970 MARTHA LUZ ARROYAVE GUTIERREZ MARINILLA 
AUX-
S.GERALS 

44 21.873.693 MARIA CLAUDINA DUQUE DUQUE MARINILLA 
AUX-
S.GERALS 

45 70.900.294 JULIO CESAR GONZALEZ CASTAÑO 
               
MARINILLA 

AUX-
S.GERALS 

46 70.900.018 GILBERTO DE JESÚS GONZALEZ MARINILLA 
AUX-
ADMTVO 

47 3.497.066 SIGIFREDO SALAZAR SALAZAR SAN RAFAEL 
AUX-
S.GERALS 

48 22.050.484 LUZ ELENA MARIN VERGARA SAN VICENTE 
AUX-
S.GERALS 

49 43.421.056 LIGIA MARIA QUINTERO CARDONA SAN VICENTE 
AUX-
ADMTVO 

50 43.765.105 ALICIA CASTAÑEDA HENAO MARINILLA 
AUX-
ADMTVO 

51 70.783.359 BERNANRDO ECHEVERRY TABARES ABEJORRAL 
AUX-
S.GERALS 

52 39.186.211 GLORIA EMILSEN LONDOÑO CORREA LA CEJA 
AUX-
ADMTVO 

53 21.907.950 BETHA LINA MONTES GARCIA EL PEÑOL 
AUX-
S.GERALS 

54 42.840.760 MARTHA LUICA BUITRAGO EL PEÑOL 
AUX-
S.GERALS 

55 70.950.139 MARTIN URIAS VALENCIA RIVERA EL PEÑOL 
AUX-
S.GERALS 

56 70.953.126 CARLOS ALBERTO TEJADA GONZALEZ EL PEÑOL 
AUX-
S.GERALS 

57 1.041.228.329 YURI MILENA JIMENEZ GARCIA EL PEÑOL 
AUX-
ADMTVO 

 
ARTÍCULO SEGUNDO: El permiso sindical no genera costos de transporte, alimentación y 
alojamiento para el Departamento de Antioquia. 



 

 

 

 

 

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA 

GOBERNACION 

 

RESOLUCION No .       *2017060107322* 

 

  (31/10/2017 ) 
 

  
 

4 de 4 
  

 

ARTÍCULO TERCERO Comunicar a los interesados el presente acto administrativo, haciéndole saber 
que contra él no proceden Recursos en la Vía Gubernativa y que al término de la Comisión debe 
reincorporarse de inmediato al cargo y al Establecimiento Educativo en el  que se encuentran adscrito. 

 

ARTÍCULO CUARTO: Enviar copia del presente acto administrativo a la Subsecretaría  Administrativa 

de la Secretaría de Educación del Departamento de Antioquia.  

 

 
COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

 

 
JUAN EUGENIO MAYA LEMA 

Subsecretario Administrativo 
Secretaría de Educación de Antioquia 

 
 

 
Elaboró  y Proyectó: Martha Nelly Villada Escobar 

                                      Profesional Universitario - 30/10/2017 


		2017-10-31T07:35:43-0500
	Centro Administrativo Dptal José María Córdova (La Alpujarra), Medellín - Colombia.
	Aprobación del Documento.




